MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção de Aplausos ao Senhor LUCAS LUÍS
MOREIRA FRANÇA.

Senhor Presidente

           Com base no que dispõe no artigo 142, inciso XIV do Regimento Interno desta Augusta Casa
de Leis, requeiro à Mesa Diretora, com anuência do Soberano Plenário, para que proceda ao devido
registro nos anais deste Legislativo, no Plenário desta Casa de Leis, para entrega em Sessão Ordinária,
a presente Moção de Aplausos, ao Senhor LUCAS LUÍS MOREIRA FRANÇA.

Justificativa
          A Câmara Municipal de Cuiabá, através dos vereadores que a compõem manifestam seus mais
sinceros votos de aplausos ao Senhor LUCAS LUÍS MOREIRA FRANÇA,  solteiro,  cuiabano,
nasceu no dia 26 de junho.
         Formando no curso de Enfermagem pela Universidade Federal de Mato Grosso, há 05 anos,
especializou-se  em  Saúde  do  Adulto  e  Idoso  pela  Residência  Multiprofissional  do  Hospital
Universitário Júlio Müller/UFMT, e mestrando em Saúde Coletiva pelo Instituto de Saúde Coletivo da
UFMT.
         Atuou na Prefeitura Municipal de Cuiabá, desde 2020, na assistência aos usuários vivendo com
HIV/AIDS e outras IST, e na rede de assistência à saúde do município. Em 2021 esteve na UPA
Morada do Ouro, somando na equipe desta unidade prestando assistência e cuidado a população
cuiabana, sobretudo da região norte.
         Parabéns Lucas, pela excelente atuação na área da saúde, setor de suma importância para nossa
coletividade.
          Pelo exposto acima, parabenizamos por ser comprometida com as causas na área da saúde, com
a melhoria da qualidade da saúde da população mais necessitado.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 15 de março de 2022.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300320033003400310031003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-03-15T10:48:24-0400